
Karantinas, izoliacija, saviizoliacija 

Dabar labai dažnai girdime ir patys vartojame anksčiau kiek mažiau vartotinus žodžius: 

karantinas, izoliacija, saviizoliacija. Kokios šių žodžių reikšmės ir kaip taisyklingai juos vartoti. 

Dabartinės lietuvių kalbos žodynas žodį karantinas aiškina taip: karantinas – priemonės, 

neleidžiančios plisti epidemijai.  Tarptautinių žodžių žodyne žodis karantinas aiškinamas taip: 

karantinas – 1. priverstinis laikinas į šalį atvykusių žmonių, atvežtų gyvūnų, augalų, prekių 

izoliavimas, kad iš jų nepaplistų ligos arba kenkėjai; 2. vieta, skirta tokiam izoliavimui. Žodžio 

izoliacija reikšmė – bendravimo uždraudimas dėl ligos. 

 Dažnai girdime žodį saviizoliacija. Iš veiksmažodinių daiktavardžių sudaryti dūriniai su dėmeniu 

savi- nusako į save nukreiptą veiksmą. Žodį saviizoliacija galime pakeisti žodžiu izoliavimasis. 

Galima vartoti ir vietininką saviizoliacijoje. 

Norint nusakyti ribojimo priemones, galima vartoti žodžių junginius paskelbti karantiną, taikyti 

karantiną, laikytis karantino. Vartotinas ir izoliuoti(s) dėl karantino.  

Nusakant izoliavim(osi) vietą galima vartoti: būti karantine, laikyti karantine, uždaryti į 

karantiną. 

 

Daugiau informacijos www.vlkk.lt 


